شیخ بزرگ محمد بن یوسف حسینی جونپوری در هند مشهور به مهدی، متولد ۸۴۷ ق اسم پدرش را به عبدالله و اسم مادرش را به آمنه عوض کرده و در میان مردم شایع کرد و کتابی درباره اصول مذهب خود تصنیف کرد (حسنی، ۱۴۱۰ ق: ج ۴، ۳۲۲).

جونپوری که زهدانه زیسته، همانند پدر و برادرش از شاگردان شیخ دانیال چشتی بودند (رحمان، ۱۹۱۴ م: ۱۹۸). او که پس از سفر به چندین شهر هند در ۵۴ سالگی به قصد زیارت در سنه ۹۰۱ ق/ ۱۴۹۵ م، به همراه تعداد ۱۷ الی ۲۰ نفر از مریدان خود به مکه رفت بعد از طواف، بین حجرالأسود و رکن یمنی ادعای مهدویت کرد (بلوچ، ۲۰۰۹ م: ۲۶۸). همان سال به هند بازگشت و در احمدآباد گجرات در سنه ۹۰۵ ق نیز دوباره ادعای مهدویت کرد. در پی مخالفت جونپوری با علماء آن شهر، آنان بر اخراج وی از شهر توافق و نهایتاً با توجه به پیشرفت روزافزون دعوتش، تقاضای تبعید او را نمودند (رحمان، ۱۹۱۴ م: ۱۹۸). از این زمان، هجرت پنج ساله اش آغاز شد و به نشر باورهایش پرداخت و شمار فراوانی از مردم به کیش وی گرویدند. در این زمان تعدادی از فرمانروایان، از جمله حکمران «فراه» را به پیروی از آیین خود درآورد و سرانجام در ۶۳ سالگی در سال ۹۱۰ ق/ ۱۵۰۵ م در شهر «فراه» افغانستان درگذشت (جعفری، ۱۳۶۳ ش: ۲۶۱). القاب اعطایی به وی یعنی: شمس ولایت، خلیفة الله، امام عارفین، مبین القرآن، سلطان الاولیاء، نور محمدی و صاحب فرمان. کتاب‌هایش به نام *شواهد الولایه*، *مطلع الولایه*، *تذکره الصالحین* و *بارامنت*، نشان می‌دهند وی مزوری ماهر بوده است.